


کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 1 از 9	صور تجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>	
	رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق شماره جلسه: چهار تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۵	

دستور کار جلسه:


- ✓ طرح مشکلات اتحادیه های کارخانجات خورک دام در خصوص تامین نهاده های مورد نیاز
- ✓ طرح مشکلات اتحادیه های دامی در خصوص تامین نهاده های مورد نیاز
- ✓ بررسی پیشنهادات در خصوص بند الف ماده ۳۸ لایحه پیشنهادی برنامه توسعه هفتم در خصوص اصلاح ساختار و اساسنامه های شرکت های زیر مجموعه وزارت نیرو

❖ اهم موارد مطرح شده:

دکتر سلحشور رئیس کمیسیون: کارخانه جات خوراک دام و طیور برای تامین نهاده های دام و طیور با مشکلات متعددی مواجه هستند. این کارخانه جات در چهار ماه گذشته، برای تداوم تولید، از طریق بازار آزاد اقدام به خرید و تامین نهاده سویا کرده اند.

وی با بیان اینکه کارخانه جات خوراک دام و طیور برای تامین مالی خرید نهاده های دامی با مشکل مواجه هستند، عنوان کرد: خراسان رضوی با وجود ۱۰۰ کارخانه خوراک دام و طیور، نقش تعیین کننده ای در این زمینه دارد. صنعت خوراک دام و طیور در کشور رها شده و از ظرفیت های خوب ایجاد شده در این حوزه استفاده نمی شود.

سلحشور با بیان اینکه متأسفانه سویای با کیفیتی به کشور وارد نمی شود، افزود: ایران در تامین نهاده به خصوص حوزه طیور به واردات وابسته است. نهاده های دام و طیور پس از خریداری، حدود هشت ماه تا یک سال در انبار بنادر انباشته می شود و مدیریت صحیحی برای توزیع آن صورت نمی گیرد. نهاده های دام و طیور پس از فساد و کاهش کیفیت، به بازار آزاد عرضه و توسط کارخانه جات خریداری می شود.


کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 2 از 9	صور تجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>		 آذربایجان غربی سازمان دامپزشکی و طیور	
	رئیس جلسه: آقای سلحشور	دبیر جلسه: آقای مهدوی		
محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق		تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵	ساعت شروع: ۱۲:۳۰	ساعت خاتمه: ۱۵

وی خاطر نشان کرد: در این شرایط کارخانه جات خوراک دام و طیور برای تامین نهاده سویا به بازار آزاد رجوع و سهمیه مرغدار را با نرخ آزاد خریداری می کنند.

سلحشور با اشاره به اینکه فعالان اقتصادی در حوزه کشاورزی دغدغه های متعددی دارند که باید به درخواست های آنان توجه شود، عنوان کرد: اتاق بازرگانی خراسان رضوی برای پیگیری رفع مشکلات فعالان اقتصادی از تمامی ظرفیت های خود استفاده خواهد کرد. با برنامه ریزی، پشتیبانی درست بخش دولتی از خصوصی و همدلی مشکلات رفع خواهد شد. نگاه مدیران دولتی در رفع موانع بسیار اهمیت دارد. اگر مدیر قدرت ریسک بالا داشته باشد، برخی از مشکلات ساده رفع خواهد شد. اتاق بازرگانی خراسان رضوی آمادگی دارد که با هماهنگی و ارتباط با اداره کل پشتیبانی امور دام استان در راستای پیگیری رفع دغدغه و مشکلات فعالان اقتصادی قدم بردارد.

وی در ادامه، به ظرفیت صندوق حمایت از توسعه کشاورزی برای ارائه تسهیلات به فعالان این حوزه اشاره و خاطر نشان کرد: اغلب تشکل های حوزه کشاورزی، سهامدار صندوق حمایت از توسعه کشاورزی استان هستند که با توجه به میزان سهام آنان، صندوق امکان ارائه تسهیلات و رفع برخی از موانع آنان را دارد. فرآیند اخذ تسهیلات از این صندوق بسیار راحت تر از اخذ تسهیلات از بانک هاست.

مهندس فخر رحیمی سرپرست اداره کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی: اداره کل پشتیبانی امور دام استان آماده هر گونه همکاری برای کمک به تشکلهای تولید کنندگان حوزه دام و طیور می باشد، اظهار کرد: اخذ ضمانت نامه بانکی برای ارائه سهمیه نهاده دام و طیور به کارخانه جات، بر اساس بخشنامه ای است که از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای استان ابلاغ شده است. رحیمی اذعان کرد: خراسان رضوی نقش ویژه ای در حوزه تامین خوراک دام و


کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 3 از 9	صور تجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>	 جمهوری اسلامی ایران وزارت جهاد کشاورزی
	رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق شماره جلسه: چهار تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۵	

طیور کشور دارد. این استان قطب تولید دام در کشور است. بخش خصوصی به ویژه کمیسیون کشاورزی اتاق مشهد با ارائه پیشنهاد و راهکار به مسئولان دولتی نقش زیادی در رفع موانع خواهد داشت.

کافی مدیرعامل اتحادیه کارخانه‌جات خوراک دام و طیور خراسان رضوی ۱۰۰: کارخانه خوراک دام و طیور در خراسان رضوی و ظرفیت تولید روزانه ۶.۵ تن خوراک دام و طیور در واحدهای تولیدی استان، گفت: ظرفیت عظیمی در حوزه صنعت خوراک دام و طیور در استان وجود دارد اما متأسفانه به این موضوع توجه نمی‌شود. بخش عمده مصرف غذایی خراسان رضوی، در حوزه شیر و گوشت است.

وی با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد نهاده طیور وارداتی است و در چهارماه اخیر سویا از سامانه بازارگاه حذف شده است، خاطرنشان کرد: روزانه ۳ تن خوراک طیور در استان تولید می‌شود که پایه اساسی آن نهاده سویاست. دلالی، خام فروشی و فساد نتیجه تصمیمات اشتباه در این عرصه است. نرخ هر کیلوگرم نهاده سویا در بازار آزاد، ۳۶ و ۳۷ هزار تومان است. بیش از ۹۰ درصد نهاده سویا در کشور وارداتی است که حدود ۴۵ درصد آنها هندی بوده و از کیفیت اندکی برخوردار است. نهاده سویا از طریق شرکت‌های خصوصی و با حمایت وزارت جهاد کشاورزی خریداری و به کشور وارد می‌شود.


کافی بخش دیگر سخنانش را به نبود بارنامه و فاکتور رسمی در خرید سویا از بازار آزاد اختصاص داد و عنوان کرد: حداکثر سود کارخانه‌جات خوراک دام و طیور ۳.۵ درصد است؛ اما اداره کل امور مالیاتی استان، به دلیل نبود بارنامه و فاکتور رسمی و با گردش مالی این کارخانه‌جات، گمان می‌کند که این واحدهای تولیدی ۳۵ درصد سود خالص داشته و بر همین

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 4 از 9	صور تجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>		 جمهوری اسلامی ایران وزارت جهاد کشاورزی
	رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۵		

اساس، ضریب بالای مالیاتی برای کارخانه جات خوراک دام و طیور مدنظر قرار گرفته است. وی بخش دیگر سخنانش را به ضرورت حمل نهاده دام و طیور از طریق سیستم ریلی اختصاص داد و تاکید کرد: حمل نهاده سویا، ذرت و جو از طریق ریل سبب کاهش هزینه بار به یک چهارم قیمت خواهد شد. متاسفانه نهاده دام و طیور از طریق حمل و نقل باری و زمینی با استفاده از سیستم های فرسوده انجام می شود که هزینه نهایی بار، بسیار زیاد است. کافی با اشاره به اینکه باراندازهای خراسان رضوی دارای بزرگ ترین انبارهای مکانیزه در سطح استان هستند، بیان کرد: چرا نهاده دام و طیور ابتدا به شهر مشهد ارسال و سپس به شهرستان فرستاده می شود؟ وی تاکید کرد: کارخانه جات خوراک دام و طیور استان به دلیل مشکلات مالی و خرید نهاده دام و طیور با نرخ آزاد، امکان ارائه ضمانت نامه بانکی ندارند. کارخانه جات خوراک دام و طیور تقاضا دارند با گرید بندی واحدهای تولیدی براساس اعتبار، چک و سفته آنان مورد پذیرش قرار گیرد.

کافی با اشاره به عدم پرداخت تسهیلات به کارخانه جات خوراک دام و طیور برای خریداری نهاده، اظهار کرد: پیش از تبدیل نرخ ارز دولتی به ۲۸۵۰۰ تومان در خرید نهاده های دامی، نهاده جو با نرخ ۲ هزار تومان خریداری می شد؛ اما پس از تبدیل نرخ ارز و عدم ایجاد زیرساخت های لازم، نرخ جو ۶ برابر شد. همچنین، قیمت نهاده ذرت ۶ برابر شد و نرخ هر کیلوگرم سویا تا ۳۸ هزار تومان افزایش یافت.

وی ادامه داد: پیش از این، با سرمایه در گردش یک کارخانه خوراک دام و طیور در استان، امکان خریداری حجم عظیمی نهاده دامی وجود داشت؛ اما در حال حاضر، با توجه به میزان سرمایه در گردش کارخانه جات خوراک دام و طیور، امکان خرید حدود ۷۰۰ تن نهاده دام و طیور وجود دارد


کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 5 از 9	صور تجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input checked="" type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>		
	رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۵		

عطار مدیر عامل خوراک پرداز ه هزاره نوین: نبود نهاده سویا سبب ایجاد مشکلات متعددی برای کارخانجات خوراک دام و طیور شده است. سویا در بازار آزاد بسیار بی کیفیت بوده و در برخی مواقع امکان استفاده از آن وجود ندارد. کیفیت اندک نهاده سویا، سبب آسیب های متعدد به تکنولوژی کارخانجات شده است.

رحیمی مدیرعامل اتحادیه شرکتهای تعاونی عشایری خراسان رضوی: مهم ترین مشکل در تصمیم گیری ها، عدم نظر خواهی مرکز (تهران) از استان هاست، بیان کرد: دستگاه های اجرایی استان برای کوچک ترین موضوعات باید از مرکز (تهران) استعلام بگیرند و همه اختیارات در مرکز متمرکز شده است.

هراتی مدیرعامل اتحادیه صنعت دامپروری خراسان رضوی: در سال های گذشته سهم عمده گوشت در بازارهای ایرانی مربوط به تولید کنندگان ایرانی بود؛ اما متاسفانه هم اکنون سهم گوشت های وارداتی در کشور افزایش پیدا کرده است. تنها علت این امر وضعیت معیشتی مردم و قیمت پایین گوشت های وارداتی است. کشور با کمبود ارز مواجه است. در این شرایط، ارز مملکت برای تامین گوشت مردم خرج می شود. این در شرایطی است که امکان تولید گوشت در کشور وجود دارد. گوشت ایرانی از ارزش و اعتبار زیادی برخوردار است. در این عرصه، مدیریت صحیح در تنظیم بازار، تولید، ساماندهی شرایط و... نقش مهمی در بهبود شرایط دارد.

گلستانی بازرس اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار خراسان رضوی: اگر سهمیه کارخانجات خوراک دام و طیور مدیریت نشود، مرغداران برای تولید با مشکل مواجه خواهد شد، اظهار کرد: تقاضای سویا در بازار آزاد زیاد و عرضه به صورت قطره چکانی صورت می گیرد. مسئولان وعده توزیع سویا در استان را ارائه کردند اما با گذشت یک هفته از آن، تاکنون اجرایی نشده است.


کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 6 از 9	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>	
	رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق شماره جلسه: چهار تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۵	

وی بخش دیگر سخنانش را به لزوم تفویض اختیار به استان‌ها اختصاص داد و بیان کرد: با انعطاف، سلیقه مدیریتی مطلوب و عقد قراردادهای پشتیبانی صحیح، بسیاری از موانع رفع می‌گردد.

مهدوی دبیر کمیسیون: بخش عمده لایحه پیشنهادی برنامه هفتم توسعه در مجلس بررسی و تایید شده و در اسفندماه سال جاری پس از تایید شورای نگهبان، برای اجرا ابلاغ خواهد شد. تاکنون فصل مربوط به حوزه‌های کشاورزی از جمله آب و خاک در مجلس بررسی و تصویب شده است.

وی ادامه داد: با توجه به گذشت این مراحل، امکان اثرگذاری بر روی برنامه هفتم توسعه اندک است. پیشنهاد می‌کنم؛ فعالان اقتصادی، مشاوران و ذی‌نفعان حوزه کشاورزی برای ارائه پیشنهادات در تدوین آیین‌نامه اجرایی برنامه هفتم توسعه در کنار کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی خراسان رضوی قرار گرفته و مشورت لازم را ارائه کنند.


وی تشریح کرد: فعالان حوزه کشاورزی، مشاوران اتاق، ذی‌نفعان، اعضای کمیسیون آب و انرژی اتاق بازرگانی در کمیته آب و خاک کمیسیون کشاورزی گردهم آمده و می‌توانند در پیشنهادات مربوط به آیین‌نامه و اجرای مفاد برنامه هفتم توسعه اقدام کنند. پیشنهادات تنظیم شده از سوی این کمیته به مسئولان دولتی ذی‌ربط ارائه و تا حصول نتیجه پیگیری خواهد شد. «شهرام عیدی‌زاده»، مدیر دفتر مطالعات و پژوهش‌های اتاق بازرگانی خراسان رضوی در خصوص این پیشنهاد، گفت: همواره در جلسات با مسئولان دولتی، آنان مشتاق ارائه بسته پیشنهادی و راهکار هستند. لذا با ارائه بسته پیشنهادی در خصوص آیین‌نامه اجرایی مواد برنامه هفتم توسعه، می‌توان به رفع بسیاری از موانع در حوزه کشاورزی امیدوار بود.

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 7 از 9	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>		 انجمن علمی صنایع دامپزشکی زنجان
	رئیس جلسه: آقای سلحشور	دبیر جلسه: آقای مهدوی	

رضوی خیرمدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی: فعالان حوزه کشاورزی در صندوق توسعه کشاورزی استان سهم و سهام دار هستند. کارخانه جات خوراک دام و طیور با استفاده از میزان سهام خود در این صندوق، امکان دریافت تسهیلات از صندوق حمایت از توسعه کشاورزی را دارند. کارخانه جات خوراک دام و طیور بازوی اجرایی متولیان حوزه توزیع کننده نهاده های دامی هستند.

رضازاده دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی خراسان رضوی: بایستی پیش از تصویب نهایی برنامه هفتم توسعه توسط شورای نگهبان، در این برنامه اثرگذار باشیم. مجلس شورای اسلامی پیش از تصویب بودجه سالانه از اتاق های بازرگانی کشور نظرخواهی خواهد کرد. لذا امکان ارائه پیشنهاد و نقطه نظرات وجود دارد.

نجفی رئیس مرکز تحقیقات و آموزش های کشاورزی استان: اولین رویداد استارت آپ خوراک دام و طیور در استان با استقبال زیادی مواجه شد. یکی از سه طرح برگزیده در حوزه تولید خوراک دام و طیور، در حال حاضر در شهرک صنعتی کاویان مشغول به تولید است. این گروه جوان با استفاده از ضایعات صنایع غذایی به تولید کنسانتره نهاده دام و طیور پرداختند. امکان استفاده از ظرفیت اجتماعی و اقتصادی این حوزه وجود دارد.

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 8 از 9	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته		
	عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>		
رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق شماره جلسه: چهار تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۵			


❖ مصوبات جلسه:

ردیف	شرح مصوبه	اقدامات مرتبط	مهلت اقدام
1	مقرر گردید جلسه ای با حضور مدیرعامل محترم شرکت پشتیبانی امور دام کشور و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی برای حل مشکلات اتحادیه کارخانجات خوارک دام و همچنین اتحادیه های دامی استان برگزار گردد.	انجام هماهنگی های لازم و مرتبط	در اولین زمان ممکن
2	مقرر گردید با محوریت کمیته حقوق آب و خاک کمیسیون و با مشارکت نمایندگان محترم کمیسیون آب و محیط زیست اتاق موضوعات مرتبط با فصل هشتم لایحه پیشنهادی برنامه هفتم توسعه مورد بررسی کارشناسی و پیشنهادات در قالب اصلاح، حذف و یا الحاق و همچنین ارائه نظرات در خصوص آیین نامه و دستورالعمل های مصرح در برنامه، برای پیگیری های لازم به کمیسیون ارائه شود.	برگزاری جلسات و ارائه پیشنهادات	

❖ لیست حاضرین:

الف - اعضا کمیسیون:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت در کمیسیون	وضعیت حضور
۱	جناب آقای سلحشور	رییس	حضور
۲	جناب آقای خبیری	نایب رییس	حضور
۳	جناب آقای رضازاده	عضو	حضور
۴	جناب آقای قناد زاده	عضو	حضور
۵	جناب آقای رضوی خبیر	عضو	حضور
۶	جناب آقای گلستانی	عضو	حضور
۷	جناب آقای عطار	عضو	حضور

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 9 از 9	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/>		 آئین نامه کمیسیون کشاورزی ایران رضوی
	رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان شماره یک اتاق شماره جلسه: چهار تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۵		

۸	جناب آقای صراف	عضو	حضور
۹	جناب آقای جلالی	عضو	حضور
۱۰	جناب آقای کافی	عضو	حضور
۱۱	جناب آقای هدایت نیا	عضو	حضور
۱۲	جناب آقای خیر آبادی	عضو	حضور
۱۳	جناب آقای خسروی	عضو	حضور
۱۴	جناب آقای نعمتی	عضو	حضور
۱۵	جناب آقای اسماعیلی	عضو	حضور
۱۶	جناب آقای بلوچی	عضو	حضور
۱۷	جناب آقای جدیری	عضو	حضور
۱۸	جناب آقای هراتی	عضو	حضور
۱۹	جناب آقای فروغی	عضو	حضور
۲۰	جناب آقای شماخی	عضو	حضور
۲۱	جناب آقای عباسی دلویی	عضو	حضور
۲۲	جناب آقای سالار پیشه	عضو	حضور
۲۳	جناب آقای یعقوب زاده	عضو	حضور
۲۴	جناب آقای رحیمی	عضو	حضور

ب- معین کمیسیون

ج- سایر مدعوین:

جناب آقای مهندس فخر رحیمی مدیر کل محترم پشتیبانی امور دام خراسان رضوی

سرکار خانم حسینی معاون محترم امور زنان و خانواده استانداری خراسان رضوی

جناب آقای دکتر عیدی زاده مدیر محترم مرکز پژوهشهای اتاق مشهد

سرکار خانم دکتر سعیدی کارشناس محترم امور کمیسیون ها

جناب آقای دکتر زهدی دبیر محترم کمیسیون انرژی اتاق مشهد